
fw”

"15.2 . .….'

ZIENDA OS 0
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZlONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 4 51 del "1 [] FEB. 7075

Oggetto: Trasformazione del rapporto di lavoro da tempo determinato a tempo indeterminato, aseguito di conseguimento del titolo di specializzazione della Dott.ssa Bellocchi Barbara in qualità diDirigente Medico di Malattie Infettive, classificata nella graduatoria concorsuale, approvata condeliberazione n. 735 del 30/06/2023.

Propostan. 276 del 06/0Q1/2/92/5
SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

L’Istruttore ll Respons i del roce ' ento Il Dirigente Am ' trativo
(?O%GÌ%

p elfino) (D
, n ' alzz) (Dott.ssa Aureli ibilia)

/

Registrazione Contabile

Budget Anno 2025 Conto 20006000010 Importo 51.958,14 € Aut.

Budget Anno 2025 Conto 20006000015 Importo 10.782,33 € Aut.

Budget Anno 2025 Conto 20006000090 Importo 17.258,02 € Aut.

Budget Anno 2025 Conto 45001000020 Importo 5.332,94 € Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

s onsabile
nario e Patrimoniale

n ' uca Roccella)

Il Dirigen
Settore Economico

(dott. Giov

/'\
Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,
nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S. (?./2024

con l’assistenza del Segretario, nm; [,un Eallica ha adottato la seguente deliberazione



Il Dirigente Amministrativo U.O.C Gestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n. 213 del 27/03/2024 con la quale è stata assunta, a tempo
determinato e fino al conseguimento del titolo di specializzazione la dott.ssa Bellocchi Barbara,
nata il 29/03/ 1994, classificata al n. 5 della graduatoria degli Specializzandi approvata, unitamente
alla graduatoria degli specializzati, con deliberazione n.735 del 30/06/2023;

Che nella suddetta deliberazione si precisa che “(…) così come previsto dall’art. ] comma
548-bis della Legge n. 145/2018 (…) a decorrere dalla data del conseguimento del relativo titolo di
formazione specialistica, la Dott.ssa Bellocchi Barbara, assunta a tempo determinato con il
presente provvedimento, sarà inquadrata a tempo indeterminato nell’ambito dei ruoli della
Dirigenza del Servizio Sanitario Nazionale. ”

Che la dott.ssa Bellocchi Barbara ha comunicato, con pec nota prot. n. 1842 del 29/01/2025,
l’avvenuto conseguimento del titolo di Specializzazione in Malattie Infettive e Tropicali;

Preso atto che, l'art. 1 comma 548 della della Legge n. 145 del 30/12/2018 e smi.,
dispone che: L’eventuale assunzione a tempo indeterminato dei medici, risultati idonei e
utilmente collocati nelle relative graduatorie, è subordinata al conseguimento del titolo di
specializzazione e all ’esaurimento della pertinente graduatoria dei medesimi professionisti già
specialisti alla data di scadenza del bando; (...) a decorrere dalla data del
conseguimento del relativo titolo di formazione specialistica, il medico specializzando assunto
a tempo determinato con il presente provvedimento, sarà inquadrato a tempo indeterminato
nell ’ambito dei ruoli della Dirigenza del Servizio Sanitario Nazionale;

Vista la deliberazione n. 110 del 30/01/2025 avente ad oggetto: “Adozione del Piano
Triennale del Fabbisogno di Personale 2025-2027”;

Accertato che, nella dotazione organica aziendale, risultano in atto vacanti e disponibili, tra
gli altri, n.2 posti di Dirigente Medico di Malattie Infettive;

Ritenuto, pertanto, disporre la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo determinato a
tempo indeterminato della dott.ssa Bellocchi Barbara, nata il 29/03/ 1994, assunta giusta
deliberazione n. 213 del 27/03/2024, nel posto di Dirigente Medico di Malattie Infettive in
considerazione dell’avvenuto conseguimento del titolo di specializzazione;

Ritenuto che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di
lavoro della stessa, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo
indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali sopra richiamate, con
decorrenza dalla data che sarà stabilita nel contratto individuale di lavoro;

Ritenuto dovere stabilire, in detto contratto, che il trattamento economico da corrispondere
al medico sopra citato è quello previsto dal vigente CCNL Area Sanità;

2



Ritenuto imputare la spesa complessiva annuale pari a € 85.331,43 per l’assunzione a tempo
determinato di n. 1 unità di personale Dirigente Medico di Malattie Infettive, ai conti economici di

competenza, come di seguito specificato:

DESCRIZIONE CONTO DESCRIZIONE VOCE IMPORTO (€)
ECONOMICO STIPENDIALE

COMPETENZE FISSE

20006000010 (comprensivo di rateo 51.958,14 €

tredicesima)

20006000015
RETRIBUZIONE DI

10.782,33 €
POSIZIONE

20006000090 ONERI RIFLESSI 17.258,02 €
45001000020 I.R.A.P. 5.332,94 €

Dare atto che la spesa prevista dal presente provvedimento rientra nel limite di spesa per il

personale a tempo indeterminato.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte
di:

. Disporre la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo determinato a tempo
indeterminato della Bellocchi Barbara, nata il 29/03/1994, assunta giusta deliberazione n.
213 del 27/03/2024, nel posto di Dirigente Medico di Malattie Infettive in considerazione
dell’avvenuto conseguimento del titolo di specializzazione, individuando la stessa per la
stipula del contratto di assunzione a tempo indeterminato di Dirigente Medico di Malattie
Infettive;

. Disporre, altresì, che per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del
rapporto di lavoro della stessa, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di
lavoro a tempo indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali;

. Corrispondere all’interessata, dalla data di assunzione, il trattamento economico previsto dal
vigente CCNL Area Sanità;

b.)



. Imputare la spesa complessiva annuale pari a € 85.331,43 per l’assunzione a tempo
determinato di n. 1 unità di personale Dirigente Medico di Malattie Infettive, ai conti
economici di competenza, come di seguito specificato:

DESCRIZIONE DESCRIZIONE VOCE IMPORTO (€)
CONTO ECONOMICO STIPENDIALE

COMPETENZE FISSE

20006000010 (comprensivo di rateo 51.958,14 €

tredicesima)

20006000015
RETRIBUZIONE DI

10.782,33 €
POSIZIONE

20006000090 ONERI RIFLESSI 17.258,02 €
45001000020 I.R.A.P. 5.332,94 €

. Dare atto che la spesa prevista dal presente provvedimento rientra nel limite di spesa per il
personale a tempo indeterminato.

0 Dare alla presente immediata esecutività al fine di porre in essere gli adempimenti
consequenziali.

Il Dirigente Amministrativo U.O.C Gestione Risorse Umane
(Dott.ssa Aurelia Scibilia)

/À{Wo/îg %Étfîfl

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Amministrativo della

struttura proponente e, pertanto:

. Disporre la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo determinato a tempo
indeterminato della Bellocchi Barbara, nata il 29/03/1994, assunta giusta deliberazione n.

4



213 del 27/03/2024, nel posto di Dirigente Medico di Malattie Infettive in considerazione

dell’avvenuto conseguimento del titolo di specializzazione, individuando la stessa per la

stipula del contratto di assunzione a tempo indeterminato di Dirigente Medico di Malattie

Infettive;

Disporre, altresì, che per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del

rapporto di lavoro della stessa, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di

lavoro a tempo indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali;

Corrispondere all’interessata, dalla data di assunzione, il trattamento economico previsto dal
vigente CCNL Area Sanità;

lmputare la spesa complessiva annuale pari a € 85.331,43 per l’assunzione a tempo
determinato di n. 1 unità di personale Dirigente Medico di Malattie Infettive, ai conti
economici di competenza, come di seguito specificato:

DESCRIZIONE CONTO DESCRIZIONE VOCE IMPORTO (€)
ECONOMICO STIPENDIALE

COMPETENZE FISSE

20006000010 (comprensivo di rateo 51.958,14 €

tredicesima)

20006000015
RETRIBUZIONE DI

10.782,33 €
POSIZIONE

20006000090 ONERI RIFLESSI 17.258,02 €
45001000020 I.R.A.P. 5.332,94 €

. Dare atto che la spesa prevista dal presente provvedimento rientra nel limite di spesa per il

personale a tempo indeterminato.

Dare alla presente immediata esecutività al fine di porre in essere gli adempimenti
consequenziali.

IL DIRETTORE AM NISTRATIVO

(Dott. Giovanni il ino)

gretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al — ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

l
Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Émmediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


